
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 133 del 18/02/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 

OGGETTO: PAL 2017 - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO CIMINIERA ESISTENTE 
ALL'INTERNO DEL PARCO BASAGLIA A GORIZIA. LIQUIDAZIONE 
SPESE TECNICHE PROFESSIONALI.  [CUP: F82C17000250002   CIG: 
Z881D24596]. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 
• con Decreto del D.G. n.693 del 30/12/2016 è stato approvato il Piano Attuativo Locale (PAL) 

per l’anno 2017 comprensivo tra l’altro del piano annuale degli investimenti anno 2017; 
• nell'elenco annuale 2017 è previsto, tra l'altro, l'intervento di "Messa in sicurezza ciminiera 

Parco Basaglia", per una previsione di spesa di € 80.000,00 ; 
• con Determinazione n.67 del 31.01.2017 del Responsabile della SOC Gestione Gare e Contratti 

Acquisizione lavori beni e servizi, veniva affidato l'incarico professionale ai sensi dell'art 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50-2016, allo Studio Tecnoprogetti Srl di Gorizia, nella persona 
dell'ing. Paolo Delpin, per la redazione della progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
lavori, contabilita' e CRE, coordinamento sicurezza fase della progettazione e dell'esecuzione 
nonche' prestazioni accessorie; 

• con Determinazione n.398 del 09/06/17 del Dirigente Responsabile della S.C. Investimenti per 
lo Sviluppo Edilizio ed Impiantistico di questa Azienda, veniva  approvata la Perizia Tecnica e 
Relazione Illustrativa di  data 06/03/2017 a firma dell'ing. Paolo Delpin (Tecnoprogetti) di 
Gorizia per la messa in sicurezza della ciminiera in questione; 

• con medesima Determinazione n.398 del 09/06/2017 veniva affidato il rilievo tecnico e di 
analisi strumentale alla ditta In.Situ Srl di Trieste per un totale complessivo di € 10.138,20 IVA 
compresa (CIG ZF01EE31C8) inoltre venivano affidati all'impresa Costruzioni Egidio Braidot 
di Gorizia i lavori di carattere edile e di noleggio piattaforma aerea per un totale complessivo di 
€ 9.638,00 IVA compresa (CIG Z461EE3110);   



Pagina n. 2 
 

 

• con Determinazione n.744 del 01/12/17 del Dirigente Responsabile della S.C. Investimenti per 
lo Sviluppo Edilizio ed Impiantistico di questa Azienda, venivano approvati gli atti di 
contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dd.20.10.17, relativi ai lavori di 
“messa in sicurezza” della ciminiera di cui all'oggetto, redatto dall'ing. Paolo Delpin, Direttore 
dei Lavori ; 

• con decreto del D. G. n.161 del 08/03/2018 veniva approvato il Progetto Esecutivo del dicembre 
2017 redatto dall'ing. Paolo Delpin dello Studio Tecnoprogetti Srl di Gorizia, e riguardanti i 
“Lavori di consolidamento della Ciminiera Esistente all'interno del “Parco Basaglia” a Gorizia, 
in cui sono definite per le spese tecniche di progettazione e Direzione dei Lavori secondo il 
contratto stipulato e secondo il calcolo del compenso spettante;  

• con Determinazione n.297 del 09/04/18 del Dirigente Responsabile della S.C. Investimenti per 
lo Sviluppo Edilizio ed Impiantistico di questa Azienda, veniva liquidato all’ing. Paolo Delpin 
(Tecnoprogetti), un primo acconto sulle competenze professionali per il consolidamento della 
ciminiera in questione per l’importo di € 6.223,46 più 4% CNPAIA pari a € 248.94 e più IVA 
pari a €1.423.93 per un totale complessivo pari a € 7.896,33 IVA e CNPAIA compresi;      

• con Determina n.717 del 18/10/2018 il Progetto veniva approvato e venivano affidati alla ditta 
Braidot Egidio di Gorizia i lavori di consolidamento della Ciminiera esistente, per un totale di € 
32.262,31 + IVA pari a € 7.097,71 e così per complessivi € 39.360,02 ;  

• il giorno 21/12/2018 il Direttore dei lavori, ing. Paolo Delpin, con apposito verbale ha 
dichiarato che i lavori sono stati ultimati; 

• a seguito dell'ultimazione dei lavori il professionista faceva pervenire nota di calcolo delle sue 
competenze e la fattura n.23/PA  del  28/12/2018 per un importo totale di € 6.672,57 IVA 
compresa;  
 

CONSIDERATO quindi che essendo i  lavori ultimati, possono essere riconosciute allo Studio 
Professionale le competenze professionali spettanti all’ing. Paolo Delpin dello studio Tecnoprogetti 
Srl di Gorizia per l'attività di Direzione lavori, assistenza, contabilità e coordinamento per la 
sicurezza in esecuzione, per un totale di competenze sinora maturate pari a € 5.258,96 più CNPAIA 
pari a € 210,36 e IVA pari a € 1.203,25 per un totale complessivo pari a 
€ 6.672,57 IVA e CNPAIA compresi;  

ATTESO che gli accordi di cui al contratto del 03/02/2017, prevedono la liquidazione delle 
competenze tecniche professionali ad avvenuta esecuzione delle singole prestazioni;  

VISTA la fattura dello Studio Tecnoprogetti Srl di Gorizia n.23/PA del 28/12/2018 riguardante le 
competenze professionali per i lavori di cui all'oggetto, per l'importo di € 5.258,96 più CNPAIA pari 
a € 210,36 e IVA pari a € 1.203,25 per un totale complessivo pari a 
€ 6.672,57 IVA e CNPAIA compresi; 

RITENUTO di dover liquidare la fattura sopraccitata;  

VISTO il D.Lgs n.50/2016; 

 

DETERMINA  

 

1. Di liquidare allo Studio Tecnoprogetti di Gorizia la fattura n.23/PA del 28/12/2018 
riguardante le competenze professionali per i “Lavori di consolidamento della Ciminiera 
Esistente all'interno dell'ambito denominato “Parco Basaglia” a Gorizia, per l'attività di 
Direzione lavori, assistenza, contabilità e coordinamento per la sicurezza in esecuzione, per 
un totale di competenze maturate pari a € 5.258,96 più CNPAIA pari a € 210,36 e IVA pari a 
€ 1.203,25 per un totale complessivo pari a € 6.672,57 IVA e CNPAIA compresi;    



Pagina n. 3 
 

 

 

2. di dare atto che l'onere di € 6.672,57 rientra nel budget assegnato alla Struttura Complessa 
Investimenti per lo Sviluppo Edilizio e Impiantistico (PAL 2017) e farà carico al conto 
20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” del bilancio 2019 . 

 

 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 133 del 18/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 18/02/2019 12:22:16
IMPRONTA: 330D62A7EB461E11DE19896B57E13BE6FDFEC819A52511DCA72ECFB942A2CBED
          FDFEC819A52511DCA72ECFB942A2CBED409332B13FBFC348E1C690BF05F28C8A
          409332B13FBFC348E1C690BF05F28C8A942E32BB9F64145BDD2F85843BF38A65
          942E32BB9F64145BDD2F85843BF38A653316EE6FECC33B43A773DD687BE0F3DB


